ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета при Министерстве транспорта и

дорожного хозяйства Республики Татарстан

Министерство транспорта и
дорожного хозяйства
Республики Татарстан

Председатель -  Чернов Павел Петрович.

Присутствовали:
члены Общественного совета:

1. Иванов Валерий Васильевич -  начальник транспортного отдела, главный
специалист АО «Казанский Гипронииавиапром»;
2. Лихачева Ильнара Васильевна - член комиссии Общественной палаты Республики
Татарстан по правовым вопросам, общественному контролю, общественной
экспертизе, коммерческий директор ООО «Хотня трейдинг»;
3. Гараев Марат Завдатович - член комиссии Общественной палаты Республики
Татарстан по развитию институтов гражданского общества, взаимодействию с
общественными советами, директор по развитию ООО «СервисАгро»;
4. Агарков Андрей Юрьевич - заместитель председателя регионального отделения
«Русское географическое общество Республики Татарстан».

от Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики
Татарстан:
6. Усманов Айрат Нагимович -  заместитель министра;
7. Сидоров Алексей Васильевич -  начальник управления транспорта;
8. Нурмухаметов Ильнур Фагилевич -  начальник управления стратегического
развития;
9. Казеннов Олег Александрович -  начальник отдела автомобильных дорог;
10. Хасанова Алла Борисовна -  начальник отдела бюджетного планирования;
11. Файзуллина Гузель Динаровна -  ведущий советник отдела бюджетного
планирования.

Повестка дня:
Рассмотрение и обсуждение проекта закона Республики Татарстан «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «Об утверждении Стратегии социально-
экономического развития Республики Татарстан до 2030 года» в части развития
объектов транспортной инфраструктуры.

Вступительное слово: председателя Общественного совета П.П.Чернова об
изменениях, вносимых в Стратегию социально-экономического развития
Республики Татарстан до 2030 года, в части развития объектов транспортной
инфраструктуры.

Выступил по повестке заседания: заместитель министра А.Н.Усманов.

Отметили:
Проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон

Республики Татарстан «Об утверждении Стратегии социально-экономического

26.10.2018
9.00 ч.

2

развития Республики Татарстан до 2030 года» нуждается в доработке в части
корректировки мероприятий по созданию системы скоростных связей в Республике
Татарстан -  «План минимум» и «План максимум».

Решили:
Одобрить и поддержать изменения, предлагаемые Министерством транспорта и

дорожного хозяйства Республики Татарстан в проект закона Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об утверждении Стратегии
социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года» в части
развития объектов транспортной инфраструктуры.

Проголосовали: «за» - 5 членов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель П.П.Чернов

Протокол оформила
Г.Д.Файзуллина 291 90 57